
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2020 года № 203

О предоставлении финансовой 
поддержки районным общественным 
организациям на 2020 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 19 мая 1995 года 
№ 82-ФЗ «Об общественных объединениях», пунктом 10 статьи 15.1 Федерального 
закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, с целью военно-патриотического 
и духовно-нравственного воспитания молодёжи, пропаганды и развития 
физической культуры и спорта на территории Белгородского района.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Предусмотреть в бюджете муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области на 2020 г. бюджетные ассигнования в сумме 550 тыс. рублей 
для финансовой поддержки районных общественных организаций.

2. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить на постоянные 
комиссии Муниципального совета Белгородского района по социальной политике и 
общественной безопасности (Черников И.А..), по бюджету, финансовой и налоговой 
политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С. И. Тишин


